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KOMUNIKAT 

W związku z pojawiającą się w ostatnich dniach serią publikacji w prasie i mediach 

społecznościowych Sztab Protestacyjny Leśnych Związków Zawodowych stanowczo dementuje 

pojawiające się insynuacje odnośnie politycznego zaangażowania Związków Zawodowych 

wchodzących w skład Sztabu. 

Sztab Protestacyjny Leśnych Związków Zawodowych zawiązał się w reakcji na negatywne zjawiska 

dziejące się wokół Lasów Państwowych i dotykające nas leśników. Szeroko zakrojona akcja NGO’sów, 

także z udziałem części pracowników Ministerstwa Klimatu i Środowiska reprezentujących tym samym 

Rząd RP, mająca na celu przekazać społeczeństwu negatywny obraz leśnika, jako „rzeźnika drzew”  

i aferzysty uderza w naszą grupę zawodową. Leśnicy od ponad 100 lat z powodzeniem dbają o Polską 

Przyrodę, powiększając w tym czasie powierzchnię leśną o prawie 50 %. Leśnicy działają dla dobra 

Polskich Lasów, zwiększając ich bioróżnorodność i stabilność, jednocześnie dostarczając naturalny  

i odnawialny surowiec jakim jest drewno. Ministerstwo Klimatu i Środowiska kontestuje dotychczasowe 

osiągnięcia leśników, próbując w nielegalny sposób poprzez „polecenia” Pani Minister wywrócić  

„do góry nogami” dotychczas prowadzoną Wielofunkcyjną Trwale Zrównoważoną Gospodarkę Leśną. 

Pozorując dialog z leśnikami wprowadzają rozwiązania narzucane przez środowiska NGO’sów szkodliwe 

nie tylko dla Polskiego Leśnictwa, ale dla całej Polskiej Przyrody, gospodarki i kraju. Dlatego  

też prowadzimy rozmowy z wszystkimi osobami mogącymi mieć wpływ na kształt m. in. Polskiej 

Przyrody w przyszłości, a taką osobą z pewnością jest przyszły Prezydent RP. 

W związku ze zbliżającymi się wyborami prezydenckimi Sztab Protestacyjny podejmuje próby spotkań 

z wszystkimi kandydatami, którzy są tym zainteresowani. Chcemy poznać poglądy poszczególnych 

kandydatów na Prezydenta RP w kwestiach dotyczących Polskiego Leśnictwa i całego sektora leśno-

drzewnego. Kolejnym krokiem będzie zebranie tych deklaracji i przesłanie ich naszym związkowcom,  

by mogli sobie wyrobić opinię w tym temacie. 

Podczas spotkania członków Sztabu Protestacyjnego z kandydatem Karolem Nawrockim poruszyliśmy 

wiele tematów stanowiących w naszej ocenie zagrożenie dla Lasów Państwowych, Polskiej Przyrody  

i Polskiej Gospodarki. Przekazaliśmy także opracowania naukowe i inne dokumenty potwierdzające 

nasze obawy.  

Komunikat na portalu „X” Dyrekcji Generalnej Lasów Państwowych traktujemy jako nielegalną próbę 

wpływu na działalność niezależnych związków zawodowych. Zarzuty o upolitycznienie ze strony 

Dyrektora Generalnego, który wraz z częścią obecnych Dyrektorów RDLP aktywnie działał w kampanii 

wyborczej i występował po stronie obecnie rządzącej partii traktujemy jako hipokryzję. 

Wpis Pani Pauliny Hennig-Kloski zawierający insynuację o „szukaniu potencjalnego ułaskawienia” 

traktujemy jako pomówienie i oczekujemy przeprosin. W przeciwnym razie nie wykluczamy 

wystąpienia na drogę sądową. 

Podsumowując oświadczamy, że związki zawodowe wchodzące w skład Sztabu Protestacyjnego 

Leśnych Związków Zawodowych nie zamierzają w trakcie kampanii prezydenckiej angażować się  

po stronie żadnego z kandydatów. Natomiast będziemy rozmawiać z każdym, kto zamierza rzeczowo 

podejść do problemów Polskiego Leśnictwa, w oparciu o wiedzę naukową i ponad 100-letnie 

doświadczenie, a nie w oparciu o emocjonalną ideologię szerzoną przez środowisko NGO’sów. 

     


